Администрация
Маршанского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       с. Маршанское

	02.03.2020                                                                                                              22

О мерах по подготовке к весеннему паводку

В целях предупреждения нештатных и чрезвычайных  ситуаций  в период весеннего паводка в марте – мае 2020 года, с целью сохранения жизни и
здоровья населения, а также государственного и личного имущества администрация Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать паводковую комиссию по предупреждению и ликвидации возможных последствий весеннего паводка в составе:
       Наумкин С.В. начальник штаба - глава Маршанского сельсовета
        раб.тел.41-318
       Лаптева Т.Ф. зам.начальника  штаба – зам. главы администрации
       Маршанского сельсовета раб. тел. 41-385
       Мутценко В.Н. член  штаба  – директор МУП «Маршанское  ЖКХ»
        раб. тел. 41-366.
       Замкова Т.А. член штаба – специалист  Маршанского  сельсовета
        раб. тел. 41-366
 2.  Утвердить  план  мероприятий  по подготовке и проведению паводка.
 План прилагается  (Приложение № 1).
 3.  Контроль  исполнения  данного постановления оставляю за собой.

     Глава  Маршанского сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области                         Наумкин С.В.

Исп. Замкова Т.А.
тел. 41-366

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                   к  постановлению № 22  от  02.03.2020 года

ПЛАН
мероприятий администрации Маршанского сельсовета
по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2020 года
	№ п\п
	Вид мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Сброс снега с крыш зданий, очистка периметров зданий по фундаменту
	 до 10.03.2020г.
	Руководители предприятий,
МУП
«Маршанское ЖКХ»

	2.
	Расчистка дорог и подъездных путей, очистка от снега канав, водостоков, мостов, труб для сброса воды
	до 25.03.2020г.
	Администрация МО, МУП «Маршанское ЖКХ», население

	3.
	Запас продуктов и товаров первой необходимости для обеспечения населения на случай ЧС
	март
	Руководители
Набережное сельпо

	4.
	Определить транспорт для эвакуации людей, нуждающихся в срочной медицинской помощи
	до 25.03.2020г.
	Администрация
 МО, зав. участковой больницей, МУП «Маршанское ЖКХ»

	5.
	Обеспечить лечебные учреждения запасом медикаментов
	до 25.03.2020г.
	Зав участковой больницей, фельдшер ФАП

	6.
	Провести разъяснительную работу с населением, учащимися школ.
	март-апрель
	Специалисты МО, директора школ

	7.
	Обследовать полотно дорог на трассах  Каргат-Маршанское – Аткуль - Иванкино с целью немедленного сброса снега с проезжей части дорог.
	март
	Администрация МО

	8.
	Произвести запас дизельного топлива в количестве 100 л. для ликвидации ЧС на дорогах в результате размыва полотна дороги Каргат - Маршанское – Иванкино - Аткуль
	март
	Администрация МО